



## REPRESENTACIÓN ESTATAL OAXACA CMF SALINA CRUZ DIRECCIÓN

## OFICIO NO. CMFSC-DIR/074/2021

Salina Cruz, Oaxaca a 23 de julio de 2021 **ASUNTO:** ATENCION A OFICIO 138/2021, 135/2021

## M.S.P. CRISTIAN JUÁREZ REYES SUBDELEGADO MÉDICO P R E S E N T E.

En atención a la solicitud del INAI con número de folio 0063700406121 informo lo siguiente:

- Deseo conocer el término de construcción de la Unidad Médica con CLUES OCIST000585. ubicada en carretera la venta-unión Hidalgo 70150, centro, en Unión Hidalgo, Oaxaca.
  - **RESPUESTA**: La Unidad Médica de Unión Hidalgo se encuentra en proceso de construcción.
- 2. Que día fue que comenzó con sus funciones.
  - **RESPUESTA**: No ha iniciado funciona por encontrarse en proceso de construcción.
- 3. Actualmente está en funcionamiento.
  - **RESPUESTA**: La Unidad Médica de Unión Hidalgo se encuentra en proceso de construcción, por este motivo no ha iniciado funciones.
- 4. Deseo conocer cuánto (en cantidad) recursos económicos se le ha asignado durante cada uno de los años desde que inició con sus actividades.
  - **RESPUESTA**: La Unidad Médica de Unión Hidalgo se encuentra en proceso de construcción, por este motivo no ha iniciado funciones.
- 5. Cuanto (en cantidad) recursos económicos se le otorgaron durante el año 2020 y el 2021.
  - **RESPUESTA**: La Unidad Médica de Unión Hidalgo se encuentra en proceso de construcción, por este motivo aún no inicia funciones
- 6. Deseo conocer quiénes son las autoridades que administran, coordinan y dirigen la operación de dicha unidad Médica.
  - **RESPUESTA**: La Unidad Médica de Unión hidalgo se encuentra en proceso de construcción, por este motivo no se cuenta con un encargado de la unidad médica que administre, coordine y dirija su operación.
- 7. Quienes son las autoridades encargadas de vigilar y supervisar el funcionamiento de la Unidad Médica ubicada en Unión Hidalgo, Oaxaca.
  - **RESPUESTA**: En cuanto la Unidad Médica de Unión Hidalgo entre en funciones, la dirección y subdirecciones médica y administrativa de la Clínica de Salina Cruz serán las encargadas de la supervisión.

Sin otro particular, me despido con un cordial saludo.

ATENTAMENTE

ØRA. SILVIA KARINA APODACA ROBLES

DIRECTORA

C.c.p. Archivo SKAR/alcn\*



